PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n. 42/2021, pelo período de 01/01/2026
a 30/06/2026, com fundamento no art. 57, inciso II, §4º da Lei n.º 8.666/1993, bem como no Parágrafo
Único da Cláusula Quarta do instrumento acima referenciado.

1.2. SUPRESSÃO de R$ 111,00 (cento e onze reais), referente a exclusão do “item 5.6 –
toalha de mão” do Contrato n. 42/2021, pelo período de 01/01/2026 a 30/06/2026, com fulcro no art. 65, I,
alínea “b” e § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, bem como no Parágrafo Quarto da Cláusula Primeira do referido
Contrato, conforme disposto na tabela a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total da contratação é de R$ 26.842,42 (vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e
dois reais e quarenta e dois centavos), para o período de 01/01/2026 a 30/06/2026, após a supressão
estabelecida na Cláusula anterior, a ser reajustado nos termos das Cláusula Nona do Contrato n. 42/2021,
conforme tabela abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

1167661 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no
Estado de Pernambuco ;

Natureza da despesa/Subelemento da despesa: 3390.39.46 – Outros Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica /Serviços Domésticos 

Valor da despesa: R$ 26.842,42 (vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e
quarenta e dois centavos).

Parágrafo único - Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o
TRE/PE emitirá notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas,
e será lavrado o correspondente apostilamento.